[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12. 2013 г.

           п. Бор

  № 100-п
О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах Борского сельсовета в осеннее - зимний период 2013-2014 годов.

 В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоемах Борского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.20.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Красноярского края от 16.10.2013 № 43,   руководствуясь ст.ст. 17, 20 Устава Борского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить
1.1. План мероприятий по охране жизни людей на водных объектах и их участках на территории Борского сельсовета в осеннее - зимний период 2013-2014 годов (приложение 1).

1.2. Перечень планируемых  к открытию ледовых переправ на территории Борского сельсовета (приложение 2).

1.3. Состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению  безопасности людей на водных объектах Борского сельсовета в осеннее - зимний период 2013-2014 годов (приложение 3).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Борского сельсовета Р.С. Евдокимова.

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в  информационном бюллетене «Борский вестник» и размещению на официальном информационном сайте Борского сельсовета.
Исполняющий обязанности

Главы Борского сельсовета                                                       Л.Я. Ригонен
                                                                  Приложение 1 к постановлению
                                                                  администрации Борского сельсовета

                                                                   от 13.12.2013 № 100-п

ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водных объектах и их участках на территории Борского сельсовета в осеннее - зимний период 2013-2014 годов
	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии  вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах (в дальнейшем - ежегодно установленные сроки)
	2 раза в сезон

(или по мере необходимости)
	 Глава Борского сельсовета

	2.
	Разработка информационных листов, памяток и рекомендаций по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Борского сельсовета в осенне-зимний период.
	Периодически
	Заместитель главы
Борского сельсовета

	3.
	Организация выполнения агитационных мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	В осенне-зимний период 2013-2014 годов
	Глава Борского сельсовета

	4.
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на воде
	Постоянно
	Борская участковая больница

	5.
	Организация обучения правилам поведения и соблюдения безопасности на воде рыболовов и охотников
	Постоянно
	Борский участок ГИМС

	6.
	Привлечение сотрудников ПП № 2                                 ОМВД России  по Туруханскому                                                                            району
	По мере необходимости
	ПП № 2                                 ОМВД России  по Туруханскому                                                                            району

                                                                                                    Приложение 2 к постановлению

                                                                                  администрации Борского сельсовета

                                                                                  от 13.12.2013 № 100-п
Перечень планируемых к открытию ледовых переправ на территории Борского сельсовета в осенне-зимний период

	№ п\п
	Район
	Место нахождения
	Организация ответственная за обустройство переправы, адрес, ФИО руководителя
	Примерный срок начала эксплуатации
	Санкц/несанкц
	Примечание

	1.
	Туруханский, п. Бор
	река Енисей
	ООО «ДАЛС», г. Красноярск, ул. Коммунальная, д.2, тел. 8(391)252-27-1,201-20-70, Генеральный директор

Сергей Николаевич Петраков
	25-30 декабря
	Санкционированная

                                                                                                                 Приложение 3 к постановлению

                                                                                  администрации Борского сельсовета

                                                                                  от 13.12.2013 № 100-п
СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах Борского сельсовета в осенне-зимний период 2013-2014 годов
	№

п\п

	Должность

	ФИО

	Контактный телефон

	1.
	Заместитель главы Борского сельсовета
	Евдокимов Роман Сергеевич
	89029823306

	2.
	Инспектор Борского участка ГИМС
	Бескишков Валерий Сергеевич
	89029649349

	3.
	Мастер Борского участка ГПКК «Лесосибирск-Автодор»
	Попов Валерий Сергеевич
	89029818800

8(391)9873-112

	4.
	Начальник ПП № 2                                 ОМВД России  по Туруханскому                                                                            району
	Фельк Сергей Васильевич
	8(39190)47-003

89504069734

	5.
	Главный врач Борской участковой комиссии
	Агафонова Татьяна Николаевна
	89029647234